cumplimiento del servicio evitando en la medida de lo posible la inmovilización de la flota por falta de 

cristales. 

- Asegurar el suministro indicado, fijando las bases para clasificar empresas expertas. 

D 
VALOR ESTIMADO DEL SDA. NATURALEZA Y CANTIDAD ESTIMADA DE 

LOS BIENES 

El valor estimado del contrato es de cuatro millones setecientos cincuenta mil euros 4.750.000,00 

€ IVA excluido. 

El cálculo del VEC se realiza de acuerdo al estudio del consumo de los últimos 3 años y medio a través 

de los pedidos realizados para el suministro de cristales para la flota de TB y con la proyección 

correspondiente a los años de contrato que se plantean como máximo en el presente expediente.